

भारत सरकार  
GOVERNMENT OF INDIA  
उत्तरी क्षेत्र कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान  
NORTHERN REGION FARM MACHINERY TRAINING & TESTING INSTITUTE  
कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय (कृषि, सहकारिता एवं किसान कल्याण विभाग)  
MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE  
(DEPARTMENT OF AGRICULTURE, CO-OPERATION & FARMERS WELFARE)  
ट्रैक्टर नगर, सिरसा रोड, हिसार (हरियाणा)  
TRACTOR NAGAR, SIRSA ROAD, HISAR -125 001, HARYANA

मल्टी टास्किंग स्टाफ (तकनीकी) पदों के लिए सादे कागज पर प्रकाशन की तिथि से 60 दिन के अन्दर प्रमाण-पत्रों तथा फोटोग्राफ की साक्ष्यांकित प्रतियों के साथ आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं जिसमें यह विवरण दर्शाए गए हों:- पद का नाम, अभ्यर्थी का नाम (स्पष्ट शब्दों में), पिता का नाम, पत्राचार का पता, राष्ट्रीयता, यदि अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग तथा पी.डब्ल्यू.डी. (शारीरिक रूप से अक्षम व्यक्ति) से संबंध रखते हों, जन्म तिथि, शैक्षिक योग्यता, तकनीकी योग्यता, अनुभव का विवरण यदि कोई हो तो, अन्य अतिरिक्त जानकारी तथा अभ्यर्थी के हस्ताक्षर। शासकीय कर्मचारियों को उचित माध्यम द्वारा आवेदन प्रस्तुत करना होगा। उक्त लिखे गए पते पर निदेशक के नाम से आवेदन प्रेषित किए जा सकते हैं।

1. पद का नाम : मल्टी टास्किंग स्टाफ (तकनीकी) समूह 'ग'
2. पदों की संख्या : 2 पद
3. वेतन बैंड तथा ग्रेड वेतन : वेतन बैंड-1, रु. 5200-20200+ग्रेड वेतन 1800/-
4. आयु : 18 से 27 वर्ष, अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए 3 वर्ष तक शिथिलीय (केन्द्रीय सरकार के अनुदेशों के अंतर्गत शासकीय कर्मचारियों के लिए 40 वर्ष शिथिलीय)। आयु सीमा निर्धारित करने के लिए निर्णायक तारीख भारत में अभ्यर्थियों से आवेदन प्राप्त करने के लिए नियत की गई अंतिम तारीख होगी।
5. श्रेणी : अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए आरक्षित (ओ.बी.सी.)
6. योग्यता : (i) औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान (आई.टी.आई.) से ट्रैक्टर मैकेनिक या फार्म मैकेनिक या डीजल मैकेनिक ट्रेड में प्रमाण-पत्र;  
(ii) ट्रैक्टर चलाने की वैद्य चालन अनुज्ञप्ति (ड्राइविंग लाइसेंस) रखता हो।
7. कार्य स्थल : फार्म मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान-हिसार (हरियाणा)/बुदनी (मध्य प्रदेश)/गार्लेदिन्ने (आंध्र प्रदेश)/बिश्वनाथ चारियाली (आसाम)।

निदेशक

**नोट:-** आवेदन-पत्र प्राप्त करने की अंतिम तारीख रोजगार समाचार पत्र में प्रकाशित होने की तारीख से 60 दिन तक मान्य होगी।

GOVERNMENT OF INDIA  
NORTHERN REGION FARM MACHINERY TRAINING & TESTING INSTITUTE  
MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE  
(DEPARTMENT OF AGRICULTURE, CO-OPERATION & FARMERS WELFARE)  
TRACTOR NAGAR, SIRSA ROAD, HISAR –125 001, HARYANA

---

Applications on plain papers are invited for the post of Multi Tasking Staff (Technical) within 60 days from the date of its publication alongwith attested copies of certificates and photograph, mentioning the details such as : Name of the post, Name of Candidate (in block letters), Father's Name, Mailing Address, Nationality, whether SC/ST/OBC and PWD, Date of Birth, Educational Qualification, Technical Qualification, Details of experience if any, any additional information and Signature of the candidate. Government servants may apply through proper channel. Applications may be sent to the Director on the above address.

- |    |                  |   |   |
|----|------------------|---|---|
| 1. | Name of the Post | : | Multi Tasking Staff (Technical) Group 'C'   |
| 2. | Number of Posts  | : | 2 Nos.  |
| 3. | Pay Band & GP    | : | Pay Band-1, Rs. 5200-20200+ G.P.1800/-  |
| 4. | Age              | : | 18-27 years of age, 3 years relaxable for OBC (Relaxable for Govt. servants upto 40 years in accordance with the instructions or orders issued by the Central Government). The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of applications from candidates in India. |
| 5. | Category         | : | Reserved for Other Backward Class (O.B.C)   |
| 6. | Qualification    | : | (i) Industrial Training Institute (ITI) Certificate in Tractor Mechanic or Farm Mechanic or Diesel Mechanic; and<br>(ii) Possessing valid driving license of tractor.   |
| 7. | Place of work    | : | Farm Machinery Training and Testing Institute Hisar (Haryana)/Budni (M.P.)/ Garladinne (A.P.)/ Biswanath Chariali (Assam)   |

DIRECTOR

**Note :** Closing date for receipt of applications will be 60 days from the date of publication of Advt. in Employment News.